Nesse caso, diante da flagrante afronta ao que determina o dispositivo citado acima, 
entendo que deve ser aplicada a multa por descumprimento de obrigação acessória prevista no 
art. 42, XXII, para cada uma das 24 ocorrências, perfazendo um total de R$1.200,00 (um mil e 

duzentos reais). 

Isto posto, à luz dos elementos trazidos aos autos que determinam claramente que o Estado da 
Bahia não foi prejudicado na sua arrecadação, tendo em vista que não houve fato que gerasse o 
ICMS em seu favor, dou PARCIAL PROVIMENTO ao Recurso Voluntário interposto pelo sujeito

[...]

Nesse caso, diante da 
flagrante afronta ao que determina o dispositivo citado acima, entendo que deve ser aplicada a multa por 
descumprimento de obrigação acessória prevista no art. 42, XXII, para cada uma das 24 ocorrências, 
perfazendo um total de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

Isto posto, à luz dos elementos trazidos aos autos que determinam claramente que o Estado da Bahia não foi 
prejudicado na sua arrecadação tendo que vista que não houve fato que gerasse o ICMS em seu favor, dou 
provimento ao Recurso voluntário interposto pelo sujeito passivo para tornar improcedente o Auto de Infração,